

Novartis India Limited

Registered Office: Sandoz House Shivsagar Estate Dr. Annie Besant Road Worli, Mumbai 400 018 India

Tel +91 22 2495 8400 Fax +91 22 2495 0221

Email: india.investors@novartis.com CIN No. L24200MH1947PLC006104

Website: www.novartis.in

The Secretary
Bombay Stock Exchange Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai 400 001

December 23, 2016

Notice to Shareholders: Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund Suspense Account

Dear Sirs,

Please find enclosed copies of notice for the attention of equity shareholders of the Company in respect of transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Suspense Account published on December 23, 2016 in the Financial Express and Navshakti in accordance with Rule 6 of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016.

Thanking you

Yours sincerely,

For Novartis India Limited

Ranjit Shahani

Vice Chairman &

Managing Director

Monaz Noble

m. n. whole

Whole Time Director &

Chief Financial Officer

U NOVARTIS

Registered Office: Sandoz House, Shivsagar Estate, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400 018. Tel.: +91 22 2495 8400; Fax: +91 22 2495 0221 Email: india.investors@novartis.com; Website: www.novartis.in CIN: L24200MH1947PLC006104

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND SUSPENSE ACCOUNT

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016.

The Rules contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund ("IEPF") Suspense Account.

Adhering to various requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account to claim their unpaid/unclaimed dividend amount(s) on or before January 21, 2017.

The Company has uploaded the details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF Suspense Account on its website at www.novartis.in.

The concerned shareholders may note that the original share certificates which stand registered in their name will automatically stand cancelled and deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall deemed to be adequate notice in respect of issue of duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Suspense Account pursuant to Rules.

The concerned shareholders may note that upon such transfer, both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Suspense Account including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority, after following the procedure prescribed under the Rules.

For further information, concerned shareholder may contact our Registrar and Transfer Agent M/s. Link Intime India Private Limited., C-13, Pannalal Silk Mills Compound, L.B.S. Marg, Bhandup (West), Mumbai - 400078, Tel. No.: (022) 25946970, E-mail: iepf.shares@linkintime.co.in or may contact the Company at the address/email/telephone number mentioned above.

For Novartis India Limited

Monaz Noble

Place : Mumbai Date : December 22, 2016 Whole Time Director & Chief Financial Officer

U NOVARTIS नोव्हार्टिस इंडिया लिमिटेड

नींवणीकृत कार्यालयः सॅन्डोझ डाऊस, शिवसागर इस्टेट, डॉ. ॲनी वेझेंट रोड, चरळी, मुंबई-४०००१८ फोन नं.: +९१ २२ २४९५ ८४००, फॅक्स: +९१ २२ २४९५ ०२२१ ईनेल: india.investors@novartis.com, संकेल स्थळ; www.novartis.in सीआयहन: एल२४२००एमएच१९४७पीएलसी००६१०४४

भागधारकांना सूचना गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी सस्पेंस खात्यात समभागांचे हस्तांतरण

ही सूचना कॉर्पोरेट अफेरस् मंत्रालयाने अधिसूचित करण्यात आलेल्या दिनांक ७ सप्टेंबर २०१६ पासून प्रभावी, गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम, २०१६ ("नियम") ह्यांच्या तरतुर्दींच्या अनुरोधाने प्रकाशित करण्यात येत आहे.

सलग सात वर्षे किंवा त्यापेक्षा अधिक कालावधीसाठी लाभांश प्रदान करण्यात आलेला नाही किंवा भागधारकांकडून लाभांशावर दावा करण्यात आलेला नाही त्याबाबतीतील सर्व शेअर्स हे गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी ("आयईपीएफ") सरपेंस खात्याच्या नावे हस्तांतरीत करण्याची तरतूद नियमांमध्ये समाविष्ट आहे.

नियमां मध्ये नमूद करण्यात आलेल्या विविध आवश्यकतांच्या अनुरोधाने, ज्या सममागधारकांचे शेअर्स हे आयईपीएफ सस्पेंस खात्यामध्ये हस्तांतरीत करण्यासाठी पात्र आहेत, त्यांना २१ जानेवारी २०१७ रोजी किंवा त्यापूर्वी त्यांच्या न दिलेले (अनपेड) / दावा न करण्यात आलेल्या लाभांश रकमेवर (रकमांवर) दावा करता येण्यासाठी त्या संबंधित भागधारकांना व्यक्तिगतरीत्या कंपनीकडून कळविण्यात आलेले आहे.

कंपनीने अशा भागधारकांचा व आयईपीएफ सस्पेंस खात्यामध्ये हरतांतरीत करण्यासाठी पात्र असलेल्या समभागांचा संपूर्ण तपशील आपल्या <u>www.novartis.in</u> ह्या वेबसाइटवर अपलोड केलेला आहे.

संबंधित भागधारकांनी ह्याची नोंद ध्यावी की त्यांच्या नावे नोंदणीकृत असणारी मूळ भाग प्रमाणपत्रे ही स्वयंचलितपणे रह होतील आणि ते नॉन-निगोशिएबल म्हणून मानण्यात येतील. भागधारकांनी पुढे ह्याची नोंद ध्यावी की कंपनीने आपल्या वेबसाइटवर अपलोड केलेला तपशील म्हणजे नियमांच्या अनुरोधाने आयईपीएफ सस्पेंस खात्यामध्ये शेअर्सच्या हस्तांतरणाच्या संबंधात कंपनीद्वारे भाग प्रमाणपत्राची (प्रमाणपत्रांची) दुसरी प्रत निर्गमित करण्याच्या बाबत पुरेशी सूचना दिल्याचे म्हणून विचारात घेण्यात यायला हवे आणि मानण्यात यायला हवे.

संबंधित भागधारकांनी ह्याची नोंद ध्यावी की, दावा न करण्यात आलेला लाभांश आणि आयईपीएफ सरपेंस खात्यामध्ये हरतांतरीत करण्यात येणारे शेअर्स तसेच अशा शेअर्सवर जमा झालेले सर्व लाभ, जर असल्यास, नियमांतर्गत विहित करण्यात आलेली प्रक्रिया पार पाडल्यानंतर आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून ते परत धेण्यासाठी दावा करू शकतील.

अधिक महितीसाठी, संबंधित भागधारक हा आमध्या रिजस्ट्रार आणि ट्रान्सफर एजन्ट मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१३, पञ्चालाल सिल्क मिल्स कंपाउंड, एल.बी.एस. मार्ग, भांडूप (पश्चिम), मुंबई - ४०००७८, दूरध्वनी क्रं.: (०२२) २५९४६ ९७०, ईमेल: iepf.shares@linkintime.co.in येथे किंवा कंपनीला उपरोत्निखित पत्त्यावर/ ईमेलवर/दूरध्वनी क्रमांकावर संपर्क साधू शकेल.

नोव्हार्टिस इंडिया लिमिटेड करीता

मोनाझ नोबल पूर्व वेळ संचालक आणि मुख्य वित्तीय अधिकारी

स्थळ : मुंबई टिनांक : २२ विशेषा २

दिनांक : २२ डिसेंबर, २०१६